Proc. Leg. nº 1258/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 40/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita para que
interceda junto à empresa Sou Valinhos
para aumento da frota de ônibus

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, apresenta, em conjunto com os

vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, para a devida apreciação

e votação em Plenário, a presente Moção de Apoio à Prefeita para que interceda
junto à empresa Sou Valinhos para aumentar a frota de ônibus, nos seguintes

termos.

Justificativa

Assim como em todo o Brasil, Valinhos vive um momento

de crise financeira, agravado mais uma vez pelo aumento dos combustíveis,

realizado no dia 11 de março.

Sabemos que com esse aumento, muitas pessoas

passam a utilizar o transporte público.

Desde o início da pandemia, a empresa Sou Valinhos

reduziu a quantidade de ônibus e, mesmo após a melhora nos índices pandêmicos e

fim do lockdown, não voltou à frota total, prejudicando centenas de usuários.

Ante o exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação

da presente moção bem como o encaminhamento à Prefeita e ao Secretário de

Mobilidade Urbana.

Valinhos, 14 de março de 2022.

   Proc. Leg. nº 1258/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA, ALEXANDRE "JAPA", FRANKLIN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2U44H0P4Y0XZ90D2
		2022-03-14T11:28:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:28:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:29:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:29:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:51:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:51:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:52:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:52:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T12:09:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T12:09:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T12:13:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T12:13:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:07:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:07:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:20:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:20:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:55:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:55:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-15T10:46:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-15T10:46:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-15T10:55:18-0300

		2022-03-15T10:55:18-0300

		2022-03-15T15:42:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-15T15:42:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-29T11:46:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-29T11:46:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura